

Julkisen taiteen portfoliohaku Lappeenrannassa

27.3. – 27.4.2025

LIITE 1

Lappeenrannan museoiden uuden kokoelmatilan toimintafilosofia

Lappeenrannan museoiden kokoelmatila on kokoelma- ja asiakaspalvelua tarjoava kokoelmapalvelukonsepti. Museoalan standardien mukaisten kokoelmien säilytystilojen lisäksi se tarjoaa asiakastiloja kokoelmien tutkimiselle sekä tutkijoille että kokoelmista kiinnostuneille harrastajille. Kokoelmatila tarjoaa mahdollisuuksia myös vapaaehtoistyön tekemiselle esimerkiksi kokoelmatietojen täydentämisen ja rikastamisen muodossa sekä kokoelmien hoidon ja ennalta ehkäisevän konservoinnin parissa. Henkilökunnan ja tutkijoiden käytettävissä tulee olemaan myös museokokoelmien tutkimista palveleva käsikirjasto.

Kokoelmatiloissa tehtävä kokoelmien luettelointi, tutkiminen, tieto- ja asiakaspalvelu ja kokoelmien esittely niin digitaalisesti kuin fyysisesti ovat ennen kaikkea kulttuuri-, sivistys- ja tietotyötä. Kokoelmatilan toivotaan tulevaisuudessa mahdollistavan aktiivisen, toiminnallisen ja aiempaa dynaamisemman yhteisöjä palvelevan kokoelmatyön. Lappeenrannan museoiden tavoitteena on edistää yhteisten kulttuuriperintöaineistojen digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta ja käytettävyyttä. Kokoelmatilan toimintafilosofia korostaa ajatusta kulttuuriperinnön kuulumisesta kaikille ja sen monipuolista esille tuomista. Myös vastuu kulttuuriperinnön säilymisestä tuleville sukupolville kuuluu jokaiselle. Eteläkarjalaisen kulttuuriperinnön kätkö halutaan avata asukkaille ja tarjota kulttuuriperintöaineistoja siitä kiinnostuneille.

Kokoelmatilan yhteyteen tulevan julkisen taideteoksen toivotaan ilmentävän kokoelmatilan toimintafilosofiaa, arvoja ja periaatteita.

Myllymäen alueen ominaispiirteitä

Myllymäen kaupunginosan alueella on pienteollisuutta ja erityisesti teknisiin palveluihin erikoistuneita liikkeitä. Myllymäen sijainti kaupunkialueen laidalla on aikaisemmin ollut maaseutua, jota on reunustanut ja reunustaa edelleen Ihalaisen laaja kalkkikaivos (nyk. Nordkalk Oy). Myllymäen läpi on kulkenut Viipuriin johtaneen tien historiallinen linjaus ja tien varteen jäävän Myllymäen vanhoilta peltorinteiltä on löytynyt myös rautakautisia esinelöytöjä, jotka indikoivat asutuksen pitkää jatkuvuutta.

Ympäristö on muotoutunut nykyisenlaiseksi hallimaisista liikerakennuksista koostuvaksi keskittymäksi 2000-luvulla Venäjältä suuntautuvan matkailun myötä. Alue rajautuu toiselta laidaltaan Lappeenranta-Imatran väliseen moottoriliikennetiehen. Siellä sijaitsee myös kaksi automarkettia. Liikenteellisesti seutu on kuitenkin vilkasta, sillä monet lappeenrantalaiset samoin kuin läheisten pienempien kuntien asukkaat tulevat Myllymäkeen ostoksille. Pitkästä historiastaan huolimatta aluetta voisi kuvailla kaupungin sisäiseksi periferiaksi, jolla ei ole kovin selkeää identiteettiä, pienteollisuuden ja kaupallisuuden lisäksi.